Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 декабря 2017 г. N 513-пп

О ПОВЫШЕНИИ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, абзацем 4 подпункта 6 пункта 3.3 Архангельского областного трехстороннего соглашения между объединениями профсоюзных организаций Архангельской области, объединениями (союзами) работодателей Архангельской области и Правительством Архангельской области по вопросам социально-трудовых отношений на 2015 - 2017 годы Правительство Архангельской области постановляет:
[bookmark: P10]1. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Архангельской области.
2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Архангельской области размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Архангельской области подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих государственных учреждений Архангельской области, утвержденные постановлением администрации Архангельской области от 5 июня 2009 года N 149-па/24 "О переходе на новые системы оплаты труда работников государственных учреждений Архангельской области" изложить в следующей редакции:

"МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ, ПРОФЕССИЙ
РАБОЧИХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов), рублей

	Должности и профессии первого уровня
	1670

	Должности и профессии второго уровня
	2112

	Должности третьего уровня
	3110

	Должности четвертого уровня
	4056".

4. Исполнительным органам государственной власти Архангельской области, которые от имени Архангельской области осуществляют функции и полномочия учредителя подведомственных государственных учреждений Архангельской области:
1) осуществить финансовое обеспечение исполнения пункта 1 настоящего постановления;
2) обеспечить контроль за исполнением пунктов 1 и 5 настоящего постановления в порядке, предусмотренном трудовым законодательством;
3) обеспечить приведение до 31 января 2018 года отраслевых положений об оплате труда в государственных казенных учреждениях Архангельской области, отраслевых примерных положений об оплате труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области в соответствие с настоящим постановлением;
4) до 15 декабря 2017 года в целях обеспечения единых подходов по регулированию заработной платы подготовить рекомендации по оплате труда работников подведомственных государственных учреждений Архангельской области.
[bookmark: P35]5. Государственным учреждениям Архангельской области:
принять меры по увеличению с 1 января 2018 года на 4 процента оплаты труда работников государственных учреждений Архангельской области, обеспечиваемой за счет средств областного бюджета, за исключением отдельных категорий работников, заработная плата которых повышается в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", от 28 декабря 2012 года N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей";
до 31 декабря 2017 года привести локальные нормативные акты и обеспечить приведение трудовых договоров с работниками в соответствие с настоящим постановлением в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.
6. Финансовое обеспечение расходных обязательств Архангельской области, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных в областном бюджете на обеспечение деятельности государственных учреждений Архангельской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Архангельской области -
председатель Правительства
Архангельской области
А.В.АЛСУФЬЕВ